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Wałbrzych, 03.09.2021 r.  

 

ZP/                  /2021  

  

Wg rozdzielnika  

  

Zapytania dotyczące treści SWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji  

pn.  

„Usługa rozstawienia pojemników na odpady na terenie Wałbrzycha”  

znak postępowania 15/ZSiZO/TP/2021, 

  

Zgodnie z art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021r. 

poz. 1129 ze zm.) Zamawiający informuje, że w postępowaniu do Zamawiającego wpłynęły następujące zapytania 

wobec treści SWZ:  

  

Pytanie:  

Kiedy (dokładny dzień) można rozpocząć rozstawienie pojemników, kiedy należy zakończyć podstawianie? 

 

Odpowiedź:  

Rozpoczęcie rozstawiania pojemników wyznacza się na datę 01.10.2021. Zakończenie rozstawiania zgodnie z 

Opisem Przedmioty Zamówienia. 

Pytanie: 

W jakich godzinach i w jakich dniach tygodnia magazyn Zamawiającego będzie dostępny celem realizacji usługi. 

Jaki jest dres magazynu (ew. magazynów)? 

Odpowiedź:  

Magazyn będzie dostępny siedem dni w tygodniu od godz. 7:00 do 19:00. Adres magazynu zgodnie z Opisem 

Przedmiotu Zamówienia.  

Pytanie: 

Czy Zamawiający dysponuje wózkiem widłowym niezbędnym do załadunku pojemników 1100? Jeżeli tak, czy 

użytkowanie wózka będzie bezpłatne? 

Odpowiedź: 



   
 

   
 

Dostarczenie wózka widłowego jest obowiązkiem Wykonawcy. Zamawiający deleguje na własny koszt operatora 

wózka. 

Pytanie: 

Czy pojemniki będą złożone (kompletne, tj. z zainstalowanymi klapami, kółkami) czy Wykonawca musi 

samodzielnie kompletować pojemniki? 

Odpowiedź: 

Pojemniki będą kompletne. 

Pytanie: 

Ile pojazdów jednocześnie może przebywać (być ładowanym pojemnikami) na magazynie Zamawiającego? Prosimy 

o rzut / zdjęcie poglądowe obiektu. 

Odpowiedź: 

Plac, na którym będą składowane pojemniki ma pow. 10 000 m2 Regularny czworokąt. Plac jest wolny nie 

zastawiony. Zamawiający nie dysponuje rzutem ani zdjęciem poglądowym. O ilości pojazdów przebywających 

jednocześnie na placu decyduje Wykonawca w uzgodnieniu z Zamawiajacym. 

Pytanie: 

Czy Zamawiający dysponuje pomieszczeniem socjalnym na przerwy śniadaniowe, czynności higieniczne 

pracowników przebywających na terenie magazynu? 

Odpowiedź: 

Obowiązkiem Wykonawcy jest zapewnienie warunków socjalnych dla swojego personelu. Na placu będzie 

zlokalizowana toaleta z umywalnią. 

Pytanie: 

Czy pracownicy Zamawiającego będą uczestniczyli w załadunku pojemników, czy należy samodzielnie załadować 

pojemniki? 

Odpowiedź: 

Zamawiający deleguje operatora wózka widłowego. Pozostały personel załadowujący i rozładowujący pojemniki 

jest personelem Wykonawcy.  

Pytanie: 

W którym momencie Wykonawca ponosi odpowiedzialność za odebrane pojemniki? Czy każdorazowe pobranie 

pojemników będzie potwierdzone protokołem? Jeśli tak, prosimy o wzór takiego protokołu. 

Odpowiedź: 

Wykonawca ponosi odpowiedzialność za pojemniki począwszy od czynności załadunkowych do momentu 

rozładowana w miejscu lokalizacji. Na potwierdzenie rozładowania pojemników w wyznaczonych lokalizacjach 

Wykonawca przedłoży zdjęcie z opcją lokalizacji miejsca.  

Pytanie: 

Czy pojazdy realizujące usługę muszą być wyposażone w system GPS? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga aby pojazdy wyposażone w GPS 



   
 

   
 

 

 

 

Pytanie: 

Czy przedstawiciel Zamawiającego lub właściciela nieruchomości będzie każdorazowo wskazywał dokładną 

lokalizacje miejsca podstawienia pojemnika? Jest to istotne zwłaszcza dla zabudowy wielorodzinnej, gdzie 

oznakowanie nieruchomości a faktyczne miejsce usadowienia pojemników nie jest często jednoznaczne. 

Odpowiedź: 

Lokalizacje rozstawienia są wskazane w załącznikach „lokalizacja pojemników”. Pojemniki Zamawiającego należy 

rozstawić w tych miejscach i w bezpośredniej bliskości stojących jeszcze pojemników będących własnością 

operatora ALBA.  

Pytanie: 

Gdzie należy podstawiać pojemniki względem stojących w osłonie pojemników dotychczasowego operatora? Jeśli 

do środka osłony, czy Zamawiający dysponuje kluczami do osłon? 

Odpowiedź: 

Zamawiający rozumie określenie stosowane przez Pytającego „osłony” jako „altany” i „zsypy” na pojemniki. 

Kluczami będzie dysponował zamawiający, które to przekaże czasowo Wykonawcy.  W przypadku braku miejsca w 

altanie/zsypie pojemniki należy ustawić w bezpośredniej bliskości tychże.   

Pytanie: 

Jak należy podstawiać pojemnik w przypadku zabudowy jednorodzinnej – czy należy brać pokwitowanie odbioru 

pojemnika od mieszkańca ? Jeśli nie, czy należy samodzielnie podstawiać pojemniki na nieruchomości – np. 

przerzucając przez płot lub zostawiając przed posesją? 

Odpowiedź: 

W zabudowie jednorodzinnej pojemniki należy przekazać właścicielowi nieruchomości, a w przypadku nieobecności 

pozostawić przy wejściu na posesję lub jeżeli to możliwe przełożyć przez ogrodzenie w sąsiedztwie wejścia na 

posesję. 

Pytanie: 

Kto ponosi odpowiedzialność za ewentualne roszczenia mieszkańców w przypadku uszkodzeń na terenie 

nieruchomości lub np. uszkodzeń powstałych w wyniku przewracających się pojemników? 

Odpowiedź: 

Za uszkodzenia powstałe na majątku właściciela nieruchomości podczas rozładunku pojemników ponosi 

Wykonawca. Pojemniki należy tak pozostawiać aby się nie przewracały. 

Pytanie: 

Czy pojemniki przygotowane do rozstawiania będą zaplombowane (wtedy nie można ich wkładać jeden w drugi na 

czas transportu). 

Odpowiedź: 

Plomby na pojemniki Zamawiający przekaże Wykonawcy w celu ich założenia na pojemniki po rozstawieniu.  

Pytanie: 



   
 

   
 

Co w przypadku kiedy właściciel posesji nie wyrazi zgody na podstawienie pojemników (np. z uwagi na to, że 

obecnie ma już komplet). 

 

 

Odpowiedź: 

Właściciel posesji nie może odmówić przyjęcia pojemników, ponieważ pojemniki są dostarczane przez Gminę 

Wałbrzych w ramach systemu gospodarki odpadami. Pojemniki są przystosowane do pojazdów i uwzględnione w 

systemie ewidencji odpadów.  

 

 

 

         Zatwierdzam 

         Bogdan Stanek 

         Kierownik Zamawiającego 


